de contratos de terceirização 

5 – DO VALOR ESTIMADO E DO PRAZO 

5.1. O valor estimado para cobrir as despesas referentes a este credenciamento durante o seu período de 

vigência que será de 01 (um) ano, é no valor              estimado de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos 

mil reais). 

5.2. O valor estimado será dividido entre os credenciados interessados em contratar com o Município de 

forma que seja proporcional à capacidade de atendimento de cada prestador. 

5.3. O Município de Pouso Alegre efetuará o pagamento em até 30 (trinta) dias corridos após o

[...]

pacientes do Sistema Único de Saúde (SUS) do município de Pouso Alegre - MG. 

3.  DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

3.1. A prestação dos serviços referentes à realização de plantões para atendimento em Pediatria e Clínica 

Geral terá seu quantitativo condicionado ao valor reservado de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e 

quinhentos mil reais) destinados a contemplar os plantões constantes na tabela disposta no item 1.2.1 deste 

Termo de Referência. 

4. DO CREDENCIAMENTO E DO CADASTRO NO PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 

4.1. Poderão participar do credenciamento todos os interessados do ramo de atividades pertinentes ao objeto

[...]

Sistema Único de Saúde (SUS), como hospitais, Unidades de Pronto Atendimento (UPAs) e outras 

unidades de atendimento emergencial ou ambulatorial designadas pela Secretaria Municipal de 

Saúde de Pouso Alegre. 

• Remuneração: Cada plantão de 12 horas será remunerado conforme o valor previamente 

estabelecido, em R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais), de acordo com o Decreto Municipal nº 5.379 

de 06 de dezembro de 2021, e suas alterações, respeitando a disponibilidade orçamentária do 

município. 

Os profissionais credenciados deverão atuar de forma contínua e em conformidade com as políticas

[...]

Sistema Único de Saúde (SUS), como hospitais, Unidades de Pronto Atendimento (UPAs) e outras 

unidades de atendimento emergencial ou ambulatorial designadas pela Secretaria Municipal de 

Saúde de Pouso Alegre. 

• Remuneração: Cada plantão de 12 horas será remunerado conforme o valor previamente 

estabelecido, em R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais), de acordo com o Decreto Municipal nº 5.379 

de 06 de dezembro de 2021, e suas alterações, respeitando a disponibilidade orçamentária do 

município. 

• Os profissionais credenciados deverão atuar de forma contínua e em conformidade com as